Daz BVerbot, auferhalb des Ordensd zu beichten, war bei
ben Dominifanern jo ftreng, daf nidht einmal der Geneval des
Drdens in eingelen Fdllen davon entbinden fonnte. Die Kon-
jtitutionen bed Ovdend geftatteten nur, mit Crloubnis ded Priors
pem Drdensmitglied eined anberen Konvented zu beichten. Died
bejeugt das angefithrie Kapitel 62 de confessariis fratrum, worin es
1. ¢. ©.202. heippt: Ex decl. cap. de Novitiis habentur: Fratres
nostri non possunt peccata sua aliis quam Praelatis suis confiteri
nisi forte de licentia sui Praelati alteri fratri ordinis confiteren-
tur. . . . Et potest Prior concedere fratri suo, ut confiteatur Priori
vel fratri alterius Conventus sed non alterius Ordinis.

Grft nach) Jahrhunderten wurben diefe jtrengen Vejtimmungen
gemildert, und zwar guerjt durch Jnnoceny VIL injetner Const. Provenit.
Hier geftattet, wie oben benterft wurbe, dev Papft dben Dominifanern,
wenn fie auf Meifen find und feinen socius idoneus Haben, auch
Brieftern ded Welt- oder Ordenstlerus zu befennen. Dies Privileg
Snnoceny VIL findet jeine BLerwertung in den Constitutiones, Decla-
rationes, et Ordinationes Capitulorum Generalium Sacri Ordinis
Fratrum Praedicatorum (Romae 1862) s. v. De Confessoribus Fra-
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trum § 2, wenn e3 heifyt: , Fratres in itinere constituti, vel extra
Ordinem ex quacumque causa existentes, ubi non sunt Confessores
ex Ordine nostro, possunt sacerdotibus saecularibus approbatis ab
Ordinariis, vel Regularibus approbatis ab eorum Superiore ad
audiendas confessiones sacramentales in proprio Ordine, sua pec-
cata confiteri. Ex decreto Apostolico Innocentii VII. Pont. Max.
Ita habetur in Const. nost. primo loco supradict. Insuper ex Decreto
S. C. Coneilii die 18. Novembris 1696 et ex Constitutione Bene-
dieti XIV. Quod communi.*

Ginen Sdritt tweiter ging Julind 1. Cr bevollmddtigt den
Orbensgeneral, n einzelnen Fillen bdie Beicht auch auperhalb des
Ordens zu geftatten. Dafer Heifit e8 § 3 der eben genannten Konjti-
tutionen: ,Solus Magister Ordinis pro tempore potest ex Apostolico
indulto Fratribus concedere licentiam, ut confiteantur Sacerdotibus
extra Ordinem, alias legitime approbatis: id quidem indulserat
Julius 1. deficiente idoneo Ordinis Confessore per Constitut.
Exposuisti de die 3. Augusti 1508.“ Die betreffende Stelle lautet:
,Nos igitur tuis supplicationibus inclinati tenore praesentium con-
cedimus, quod tu (gemeint ijt der Magister Ordinis) tuique succes-
sores omnes ad tuum ordinem utriusque sexus pertinentes, licen-
tiare valeas ad confitendum peccata aliis sacerdotibus, deficiente
idoneo dicti Ordinis confessore®; vergl. Urceaniug 1. ¢c. Den Crlaf
Suliug IL. exweiterte jodann Pius IX. Ad maiorem conscientiarum
quietem SS. D. N. Pius IX. vivae vocis oraculo concedere dignatus
est, ut Ordinis nostri Magister suis Fratribus confitendi extra
Ordinem licentiam dare possit in omnibus Conventibus, in quibus
non erunt duodecim Patres Confessores. (Constitutiones Cap.
Genev.l.¢. § 3.)